Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista -
PE

CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR SARGENTO GERALDO GOMES

INDICAÇÃO Nº 51/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas parlamentares
conferidas  pelo  Regimento  Interno,  solicita  a  Vossa  Excelência  que  seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte,

INDICANDO-LHE

Que envie a esta Casa um Projeto de Lei que vise a doação de 01 hectare
de terreno público para a Igreja Assembleia de Deus, no Centro Administrativo do
Projeto Fulgêncio, para construção de um Templo da referida Igreja.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa a elaboração de um Projeto de Lei, de iniciativa
do  Poder  Executivo,  que  vise  a  doação  de  01  hectare  de  terreno  público,
localizado  no  Centro  Administrativo  do  Projeto  Fulgêncio,  onde,  obtendo
autorização  do  Poder  Legislativo,  com  a  sua  aprovação,  poderá  ser  feita  a
construção de um Templo da Igreja Assembleia de Deus.

Esclareço que a doação a ser autorizada deverá ser outorgada à Igreja
Assembleia  de  Deus,  entidade  civil  sem  fins  lucrativos,  cujas  finalidades
compreendem  projetos  de  caráter  social  e  religioso,  difundindo  atividades  de
caráter  educacional  e  pastoral  para  a  comunidade  em  geral,  portanto  a
construção  da  Igreja  Assembleia  de  Deus,  nesta  comunidade,  é  de  extrema
importância.

Na certeza de haver  justificado a contento  a imperiosa necessidade da
presente Indicação, desde já requer que a mesma seja aprovada e atendida.

Gabinete do Vereador Sargento Geraldo Gomes, 12 de março de 2021.

Sargento Geraldo Gomes
Vereador - PP

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000
CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br